ДАН1ЛАВ1ЦК1 CEJIbCKI
CABET ДЭПУТАТАУ ДАНИЛОВИЧСКИИ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

12Тйарта 2021 г. №-17-2
аг• Круцшаычы, Дзятлаусю раён,

Гродзенская врбласць аг• Крутиловичи, Дятловский район,
Гродненская область

Об исполнении бюджета
Даниловичского
сельского СоветаСовета
депутатов за 2020 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Даниловичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить отчет об исполнении бюджета сельского Совета за
2020 год по доходам в сумме 131511,32 рубля и по расходам в сумме
129516,33 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 1994,99
рубля согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования на интернет-сайте Дятловского районного
исполнительного комитета.

Председатель А.Н.Жих

ГОУПП «Слоним. тип.» а4 т. 50 з. 660 2019 г.

Приложение
к решению Даниловичского
сельского Совета депутатов
12.03.2021 № 17-2

Отчет об исполнении
бюджета сельсовета
за 2020 год

(рублей)

Наименование
Утверждено
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии

с актами
законодатель

ства

Исполнено
по бюджету
сельсовета

ДОХОДЫ
Налоговые доходы 111916,00 122756,00 124586,25
Налоги на доходы и прибыль 106456,00 114266,00 115928,97
Подоходный налог с
физических лиц

106456,00 114266,00 115928,97

Подоходный налог с
физических лиц

10586,00 113486,00 115083,00

Подоходный налог с
физических лиц, исчисленный
с доходов, полученных от
осуществления
предпринимательской
деятельности

770,00 590,00 591,81

Подоходный налог с
физических лиц, не
признаваемых налоговыми
резидентами Республики
Беларусь

0,00 0,00 11,38

Подоходный налог с
физических лиц с доходов,
исчисленных в соответствии с
законодательством исходя из
сумм превышения расходов
над доходами

0,00 0,00 7,01

Подоходный налог с
физических лиц в
фиксированных суммах

0,00 190,00 235,77

Налоги на собственность 4960,00 7670,00 7780,36
Земельный налог 2200,00 3220,00 3286,74

фиксированных суммах
Налоги на собственность 4960,00 7670,00 7780,36
Земельный налог 2200,00 3220,00 3286,74
Земельный налог с
физических лиц

2200,00 3220,00 3286,74

Налог на недвижимость 2760,00 4450,00 4493,62
Налог на недвижимость
физических лиц

2760,00 4450,00 4493,62

Налоги на товары
(работы,услуги)

0,00 0,00 54,07

Специальные сборы,
пошлины

0,00 0,00 54,07

Сборы за осуществление
деятельности по оказанию
услуг в сфере агроэкотуризма

0,00 0,00 54,07

Другие налоги, сборы
(пошлины) и другие
налоговые доходы

500,00 820,00 822,85

Государственная пошлина 500,00 820,00 822,85
Государственная пошлина за
совершение юридически
значимых действий с
физических лиц

500,00 820,00 822,85

Неналоговые доходы 0,00 1140,00 1156,37
Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной
собственности

0,00 0,00 3,69

Проценты за пользование
денежными средствами
бюджетов

0,00 0,00 3,69

Проценты, уплачиваемые
банками за пользование
денежными средствами
республиканского и местных
бюджетов

0,00 0,00 3,69

Доходы от осуществления
приносящей доходы
деятельности

0,00 1140,00 1152,68

Доходы от сдачи в аренду
земельных участков

0,00 750,00 757,82

Арендная плата за
пользование земельными
участками

0,00 750,00 757,82

Доходы от сдачи в аренду
иного имущества

0,00 390,00 394,86

Поступления средств (части
средств), полученных от
сдачи в аренду капитальных
строений (зданий,
сооружений), изолированных
помещений, их частей,
переданных в хозяйственное
ведение или оперативное
управление юридических лиц

0,00 390,00 394,86

Безвозмездные поступления 0,00 6000,00 5768,70

Безвозмездные поступления
от других бюджетов ,
бюджетных систем
Республики Беларусь

0,00 6000,00 5786,70

Иные межбюджетные
трансферты

0,00 6000,00 5768,70

Иные межбюджетные
трансферты из вышестоящего
бюджета нижестоящему
бюджету

0,00 6000,00 5768,70

Итого 111916,00 129896,00 131511,32

РАСХОДЫ

Наименование
Утверждено
по бюджету

сельсовета

Уточнено в
соответствии

с актами
законодатель

ства

Исполнено
по бюджету

сельсовета

Общегосударственная
деятельность

88416,00 107976,00 107840,03

Государственные органы
общего назначения 85926,00 79991,00 79883,80

Органы местного управления
и самоуправления

85926,00 79991,00 79883,80

Другая общегосударственная
деятельность

2490,00 9285,00 9256,23

Иные общегосударственные
вопросы

2490,00 9285,00 9256,23

Межбюджетные трансферты 0,00 18700,00 18700,00

Трансферты бюджетам других
уровней

0,00 18700,00 18700,00

Жилищно-коммунальные
услуги и жилищное
строительство

23500,00 21920,00 21676,30

Благоустройство населенных
пунктов 23500,00 21920,00 21676,30

Итого 111916,00 129896,00 129516,33

Профицит (+) 0,000 0,00 1994,99

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Наименование
Утверждено
по бюджету

сельсовета

Уточнено в
соответствии

с актами
законодатель

ства

Исполнено
по бюджету

сельсовета

Внутреннее финансирование 0,00 0,00 -1994,99

Изменение остатков средств
бюджета

0,00 0,00 -1994,99

Остатки на начало отчетного
периода

5723,06 5723,06 5723,06

Остатки на конец отчетного
периода

5723,06 5723,06 7718,05